Administrativas do Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº 09/2020, a
aplicação das seguintes penalidades à empresa M.R.S DA ROCHA - ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 10.415.328/0001/22:

I - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor adjudicado, o que corresponde
ao valor da multa de R$ 5.699,90 (cinco mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa
centavos) sobre o valor total do Contrato de R$ 56.999,00 (cinquenta e seis mil novecentos
e noventa e nove reais), nos termos do subitem 19.2.2.3 do Termo de Referência c/c com
inciso II do art. 87 da Lei 8.666/93;

II - impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 12 (doze)
meses, nos termos do subitem 19.2.4.1 do Termo de Referência c/c art.

[...]

atender a superintendência regional de administração do ministério da economia no
estado do ceará, sob a responsabilidade da sra/ce, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo i do edital. O valor total (anual) da
contratação passa de r$ 51.153,17 (cinquenta e um mil cento e cinquenta e três reais e
dezessete centavos) para r$ 53.532,15 (cinquenta e três mil quinhentos e trinta e dois reais
e quinze centavos), a partir de 08/07/2023. em conformidade com o disposto no parágrafo
8º do artigo 65 da lei nº 8.666/93, com o reajuste previsto no contrato na cláusula sexta
- reajuste e, ainda, a ocorrência de inflação de preços, na ordem de 4,65% (quatro inteiros

[...]

Centers do Rio de Janeiro, São Paulo e Distrito Federal, incluindo prestação dos serviços de
300 (trezentas) horas de orientação técnica a serem utilizadas sob demanda. Contratada:
DECISION SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. - CNPJ 03.535.902/0001-10 -
Valor Total: R$ 27.987.750,00 (Vinte e sete milhões, novecentos e oitenta e sete mil,
setecentos e cinquenta reais). Data de assinatura: 24/11/2023. Fundamentação Legal: Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto nº
7.174/2010, Decreto nº 7.892/2013 e subsidiariamente aos dispositivos da Lei nº
13.303/2016 e do Regulamento de Licitações e Contratos da Dataprev.

[...]

Clarity com serviços de suporte técnico, manutenção e atualização de versão para as
licenças adquiridas e para as licenças perpétuas já em uso pela Dataprev. Contratada:
AGILA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. - CNPJ 07.951.039/0001-33 - Valor Total: R$
8.823.891,03 (oito milhões, oitocentos e vinte e três mil, oitocentos e noventa e um reais
e três centavos). Data de assinatura: 24/11/2023. Fundamentação Legal: Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto nº
7.174/2010, Decreto nº 7.892/2013 e subsidiariamente aos dispositivos da Lei nº
13.303/2016 e do Regulamento de Licitações e Contratos da Dataprev.

[...]

SEGURANÇA PRIVADA EIRELI, CNPJ: 14.292.203/0001-03. Objeto: Décimo Termo Aditivo ao
Contrato da prestação de serviço de segurança e vigilância patrimonial armada para
repactuar os valores contratados em razão da CCT/2023, passando o valor mensal
estimado de R$ 10.529,68 (dez mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta e oito
centavos) para R$ 11.179,18 (onze mil, cento e setenta e nove reais e dezoito centavos),
a partir de 01/01/2023, conforme Solicitação de Compras nº 001167/2023 de 10/10/2023.
Data da assinatura: 24/11/2023. Fundamentação Legal: Art. 65, Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, e em estrita observância ao que preceitua os aludidos